
Proti COVID i dalším virům a bakteriím: ČEZ
ESCO nabízí ve velkém unikátní technologii
čištění ozonem
Zařízení zvané ANNIHILATOR je velmi robustní a je schopné dezinfikovat prostory od virů, bakterií,
plísní, roztočů nebo zápachu až pětkrát rychleji než konkurenční technologie. Zvládá také rychle
vyčistit velké průmyslové nebo konferenční prostory. Generátory instaluje společnost AirPlus, dcera
ČEZ ESCO.

ANNIHILATOR je ideální například pro pravidelnou dezinfekci míst, do kterých se postupně během pandemie
COVID vracejí ve větším počtu lidé: kongresových center, velkých open-space kanceláří, kin, konferenčních sálů
nebo hotelů. Během epidemie také zafungoval jako rychlá první pomoc: využili  ho zákazníci ČEZ ESCO, u
kterých se COVID vyskytl a potřebovali rychle vydezinfikovat pracoviště.

„Generátory ozonu, které v naší společnosti používáme, jsou velmi robustní a diametrálně odlišné od těch, které
má konkurence. To se významně projevuje na kvalitě poskytnuté služby,“ říká generální ředitel AirPlus Jaromír
Železný. „Jejich výjimečnost spočívá v tom, že využívají pro výrobu ozonu speciální celoskleněné dvouplášťové
trubice, kde nedochází ke styku nerezových elektrod s ozonem. Kvalita takto vyrobeného ozonu je v lékařské
jakosti.“

Ozon je variantou kyslíku a od běžné dvouatomové varianty tohoto plynu přítomného ve vzduchu se liší jedním
atomem kyslíku navíc. Má vynikající dezinfekční vlastnosti, pro které je používán například v potravinářství,
vodohospodářství nebo v medicíně. Vyskytuje se běžně v přírodě, například ve stratosféře, a vzniká také při
bouřce, po které bývá zdrojem specifické svěží vůně. Vedle toho vzniká i přímo v lidském těle, kde jej produkují
bílé krvinky při čištění tkáně od choroboplodných zárodků.

Oproti běžně používaným generátorům ozonu je ANNIHILATOR certifikován a také vybaven odvlhčovačem
vzduchu, protože vzdušná vlhkost má velký vliv na kvalitu čištění ozonem a také na oxidační účinky ozonu.
Čištění je tedy nejen důkladnější, ale také šetrnější k prostorám a vybavení zákazníků. Některé jiné technologie
produkují vedle ozonu také vedlejší nežádoucí látky, například kyselinu dusičnou, která způsobuje korozi.

Ozon se dostane i do těžko přístupných míst a nemá negativní vliv na životní prostředí. Odstraní příčinu
všeprostupujícího zápachu od chemikálií, cigaretového kouře, spálenin nebo třeba rozlitého mléka. Je také
ideálním čisticím prostředkem pro údržbu vzduchotechniky.

„O produkt mají zájem zejména hotely, restaurace nebo kongresová centra, která chtějí zpátky nalákat
zákazníky. Kromě samotné dezinfekce totiž pomůže odstranit psychologické bariéry zákazníků, kteří mají obavy
zdržovat se uvnitř,“ vysvětluje obchodní ředitel ČEZ ESCO Vlastimil Vyskočáni. „Čistění ozonem trvá podle
velikosti prostoru mezi půl hodinou a čtyřmi hodinami. Během této doby vyhubí ozon veškeré nežádoucí
mikroorganismy nebo také například odstraní příčinu zápachu, který nebylo možné dlouhodobě vyvětrat.“

Po použití se začne ozon rychle přeměňovat na běžný kyslík a nezanechává po sobě žádné stopy. Po vyčištění je
nicméně nutné daný prostor vyvětrat a hodinu až dvě počkat, dokud koncentrace ozonu neklesne na běžnou
úroveň. Ideální je tedy dezinfikovat prostory mimo pracovní dobu přes noc nebo o víkendu.

Nabídka produktu je součástí palety služeb ČEZ ESCO souvisejících s kvalitou vnitřního prostředí a zdravím
zaměstnanců ve školách, kancelářích i průmyslu. Služby poskytují dceřiné společnosti AZ Klima a AirPlus, které
jsou předními českými dodavateli vzduchotechniky a klimatizací.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

